
 
MEMORANDO SEI Nº 0020522643/2024 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 13 de março de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 014/2024.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores) utilizados no atendimento dos pacientes no Hospital São José de Joinville e unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.
 

Em complemento ao Memorando SES.UAD.ACM (SEI nº 0020494502), e considerando que as empresas  A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA e DBV COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA já tiveram os documentos de habilitação listados nos subitens 9.6 M e N do edital analisados e aprovados por esta área técnica, conforme Memorando SES.UAD.ACM (SEI nº 0020456522), encaminhamos as análises
referente ao subitem 9.6 O do edital (Certificado de Registro de Produtos emitidos pela Agência Nacional de Vigilância do Ministério da Saúde), para os itens 20, 22, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 e 63:

 

Item Material/Serviço Fornecedor Marca/Fabricante Modelo/Versão 9.6 o- Registro Anvisa Parecer 

20 25699 - SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL
Nº 14 SISTEMA FECHADO 54 CM 

A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA HAIBREATH SISTEMA FECHADO DE

ASPIRAÇÃO
81045420005- Registro vigente,
confirmado no portal da Anvisa

Documentação técnica aprovada. A empresa já apresentou as amostras do item,
conforme Comprovante entrega de amostra item 20- empresa AFR (SEI nº 0020490490).

22 910337 - SONDA DE BLAKEMORE Nº 18 AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA BCI BCI 10297020056- Registro vigente,

confirmado no portal da Anvisa Documentação técnica aprovada

56 917540 - SONDA TIPO FOLEY Nº 10 (2 VIAS) COM
DUAS VIAS

DBV COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO BRASIL LTDA HAIBREATH 122.2.HB10 81045429015- Registro vigente,

confirmado no portal da Anvisa Documentação técnica aprovada

57 917541 - SONDA TIPO FOLEY Nº 12 (2 VIAS) COM
DUAS VIAS

DBV COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO BRASIL LTDA HAIBREATH 123.2.HB12A 81045429015- Registro vigente,

confirmado no portal da Anvisa Documentação técnica aprovada

58 917542 - SONDA TIPO FOLEY Nº 14 (2 VIAS) COM
DUAS VIAS

DBV COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO BRASIL LTDA HAIBREATH 124.2.HB14A 81045429015- Registro vigente,

confirmado no portal da Anvisa Documentação técnica aprovada

59 917560 - SONDA TIPO FOLEY Nº 16 (2 VIAS) COM
DUAS VIAS

DBV COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO BRASIL LTDA HAIBREATH 125.2.HB16A 81045429015- Registro vigente,

confirmado no portal da Anvisa Documentação técnica aprovada

60 917563 - SONDA TIPO FOLEY Nº 18 (2 VIAS) COM
DUAS VIAS

DBV COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO BRASIL LTDA HAIBREATH 126.2.HB18A 81045429015- Registro vigente,

confirmado no portal da Anvisa Documentação técnica aprovada

61 917564 - SONDA TIPO FOLEY 2 VIAS Nº 20 (2 VIAS)
COM DUAS VIAS

DBV COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO BRASIL LTDA HAIBREATH 127.2.HB20A 81045429015- Registro vigente,

confirmado no portal da Anvisa Documentação técnica aprovada

62 917566 - SONDA TIPO FOLEY Nº 22 (2 VIAS) COM
DUAS VIAS

DBV COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO BRASIL LTDA HAIBREATH 128.2.HB24A 81045429015- Registro vigente,

confirmado no portal da Anvisa Documentação técnica aprovada

63 18870 - SONDA TIPO FOLEY Nº 24 (2 VIAS) COM
DUAS VIAS

DBV COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO BRASIL LTDA HAIBREATH 129.2.HB22A 81045429015- Registro vigente,

confirmado no portal da Anvisa Documentação técnica aprovada

 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 13/03/2024, às 12:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0020522643 e o código CRC ADC22A36.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.294502-0

0020522643v11


